RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

1

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 04.7/2021.

Divulga o resultado do Processo Seletivo nº

04/2021, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com o artigo 219, incisos I e III, da Lei
Complementar nº 118, de 23 de junho de 2010 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), resolve tornar público o RESULTADO
DO PROCESSO SELETIVO Nº 04/2021, tratando-se de Processo Seletivo Público de Provas e de Títulos, destinado à formação de
cadastro de reserva de Enfermeiro e Técnico em Enfermagem, em caráter temporário e excepcional, para atuação na Secretaria
Municipal de Saúde, no combate à pandemia de Covid-19, conforme os quadros constantes a seguir:

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
1.1. Ficam aprovados no Processo Seletivo nº 04/2021, destinado à formação de cadastro de reserva de Enfermeiro e

Técnico em Enfermagem, em caráter temporário e excepcional, para atuação na Secretaria Municipal de Saúde, no combate à
pandemia de Covid-19, os seguintes candidatos:

ENFERMEIRO

ANÁLISE

CURRICULAR
PROVA

PRÁTICA
PONTUAÇÃO TOTAL

AVALIAÇÃO
PSICÓLOGICA

Classificação

N
º In

scrição

Candidato

C
o
n
clu

sã
o

d
e
 P

ó
s-

G
ra

d
u
a
çã

o

E
xp

e
riê

n
cia

P

ro
fissio

n
a
l

Pontuação da
Prova Prática

Pontuação obtida

Parecer

Psicológico

1º 53 Debora Rossari 20 110 155 285 APTO

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

2

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2º  40 Carla Cristina Destri  20 90 155 265
APTO

3º  39 Emerson Claudio Colombo 05 100 155 260
APTO

4º 16 Marilei Tarciane da Rosa  15 80 155 250
APTO

5º 46 Francyelli Deon  0 90 155 245
APTO

6º  22 Fernanda Melere  15 60 155 230
APTO

7º 10 Juliana Maria Ansiliero 05 70 150 225
APTO

8º  52 Raquel Moura 05 50 150 205
APTO

9º 25 Ana dos Santos Cambruzzi 10 60 130 200
APTO

10º  28 Denise Pegoraro  0 20 155 175
APTO

11º  48 Matheus Antonio Marciniaki  0 10 155 165
APTO

12º 33 Taynara Estefânica Pereira Duarte 0 10 145 155
APTO

13º 51 Tamires Minozzo  0 0 135 135*
APTO

14º 55 Wanessa Kohaut Girardi 0 10 125 135*
APTO

15º 21 Brunna Pereira Pedroso 0 0 130 130
APTO

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

3

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

*Ordem de classificação decorrente do critério constante no item 8.1, alínea “a” do Edital de abertura, ou seja, maior nota obtida
na Prova de Habilidade Prática.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ANÁLISE

CURRICULAR
PROVA

PRÁTICA
PONTUAÇÃO TOTAL

AVALIAÇÃO
PSICÓLOGICA

Classificação Inscr. Candidato
Experiência
Profissional

Pontuação da
Prova Prática

Pontuação Obtida

Parecer

Psicológico

1º 38 Ivone de Freitas Ribeiro 360 160 520 APTO

2º 15 Irma Salete Casagrande Santini 140 155 295
APTO

3º  36 Miliana Cristina Ramos Tonon  60 155 215 APTO

4º  07 Patricia Zanin  30 160 190* APTO

5º  35 Neusa do Nascimento Josviak  40 150 190*
APTO

6º  18 Iracema de Moura Padilha 30 150 175 APTO

7º  50 Wanessa Vicente  10 155 165** APTO

8º 17 Jéssica Thalia Sartor 10 155 165** APTO

9º  49 Keli Cristina Boito  10 155 165** APTO

10º  45 Michely Roseli de Souza 10 140 150***
APTO

11º  32 Roseli Leite Morés 40 110 150*** APTO

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

4

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

12º 19 Fabiana Inês Riffel de Oliveira 0 135 135
APTO

13º 26 Roseli Konrad da Silva 0

115
115

APTO

*Ordem de classificação decorrente do critério constante no item 8.1, alínea “a” do Edital, ou seja, maior nota obtida na
Prova de Habilidade Prática;

**Ordem de classificação decorrente do critério constante no item 8.1, alínea “b” do Edital, ou seja, maior idade;
***Ordem de classificação decorrente do critério constante no item 8.1, alínea “a” do Edital, ou seja, maior nota obtida na

Prova de Habilidade Prática.

1.2. Ficam desclassificados no Processo Seletivo nº 04/2021 os seguintes candidatos:

ENFERMEIRO

ANÁLISE

CURRICULAR
PROVA

PRÁTICA
PONTUAÇÃO

TOTAL

Situação

N
º In

scrição

Candidato

C
o
n
clu

sã
o

d
e
 P

ó
s-

G
ra

d
u
a
çã

o

E
xp

e
riê

n
cia

P

ro
fissio

n
a
l

Pontuação da
Prova Prática

Pontuação

Obtida

MOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃO

Desclassificado 43 Adriana Pimentel dos Santos 05 90 145 240

Não compareceu na
Avaliação Psicológica,
conforme item 11.3 do
edital de abertura.

Desclassificado 30 Kemoly Aparecida Schuster 05 30 145 180

Não compareceu na
Avaliação Psicológica,
conforme item 11.3 do

edital de abertura.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

5

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Desclassificado 11 Jaqueline Scapini 10 60 50 -

Não atingiu pontuação
mínima de 96 pontos na
Prova Prática, conf. Item
6.11, “c” do Edital.

Desclassificado 09 Weverton dos Santos 45 70

- -
Não compareceu na Prova
Prática, conf. Item 6.11, “a”
do Edital.

Desclassificado 34 Maiara Aparecida Quadro dos Santos 0 0

- -

Não compareceu na Prova
Prática, conf. Item 6.11, “a”
do Edital.

Desclassificado 42 Daiane dos Santos 0 0

- -
Não compareceu na Prova
Prática, conf. Item 6.11, “a”
do Edital.

Desclassificado 37 Ketlin Margarida Warmling 0 0

- -
Não compareceu na Prova
Prática, conf. Item 6.11, “a”
do Edital.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ANÁLISE

CURRICULAR
PROVA PRÁTICA

PONTUAÇÃO
TOTAL

Situação

N
º In

scrição

Candidato
Experiência
Profissional

Pontuação da
Prova Prática

Pontuação

Obtida

MOTIVO DA

DESCLASSIFICAÇÃO

Desclassificado  29 Cleunice Brazzo Zamprogna  0 110 110
Não atingiu a pontuação
mínima de 115 pontos na
classificação, conf. item

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

6

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

11.2, do Edital.

Desclassificado  44 Gislaine de Cesario Chagas  0 110 110

Não atingiu a pontuação
mínima de 115 pontos na
classificação, conf. item
11.2, do Edital.

Desclassificado 23 Géssica Tuany de Bona 0

70

70

Não atingiu pontuação
mínima de 96 pontos na
Prova Prática, conf. Item
6.11, “c” do Edital.

Desclassificado 03 Edineia Leite 0

-

-
Não compareceu na
Prova Prática, conf. Item
6.11, “a” do Edital.

Desclassificado 01 Marizete da Silva Padilha  0

-

-
Não compareceu na
Prova Prática, conf. Item
6.11, “a” do Edital.

Desclassificado 24 Eltimir Koslowski da Silva  0

-

-
Não compareceu na
Prova Prática, conf. Item
6.11, “a” do Edital.

Desclassificado 47 Kelli Aparecida Barbosa Paris  10

-

10
Não compareceu na
Prova Prática, conf. Item
6.11, “a” do Edital.

Desclassificado 08 Suzana Klem Verdi 60

-

60
Não compareceu na
Prova Prática, conf. Item
6.11, “a” do Edital.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

7

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________
Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02

2. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

2.1. O resultado do certame será homologado por meio de Decreto, a ser publicado no Diário Oficial dos Municípios de

Santa Catarina - DOM/SC (www.diariomunicipal.sc.gov.br), e no site oficial do Município (www.saolourenco.sc.gov.br).

São Lourenço do Oeste - SC, 23 de março de 2021.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal e

Gestor do Fundo Municipal de Saúde